АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2023		              г. Енисейск                                         № 376-п

Об утверждении Порядка расходования субсидии, предоставляемой из краевого бюджета в 2023 году бюджету Енисейского района на оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием
На основании Закона Красноярского края от  09.12.2022 № 4-1351 «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 годов», постановления Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 518-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие физической культуры и спорта», руководствуясь Решением Енисейского районного Совета депутатов от 15.12.2022 № 25-223р «О районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»,  постановлением администрации Енисейского района от 01.10.2013 № 1076-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта, реализация молодежной политики в Енисейском районе», постановлением Правительства Красноярского края от 20.01.2021 № 36-п «Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных районов Красноярского края на оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием в 2022–2023 годах», соглашением о предоставлении субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации местному бюджету от 22.01.2021 № 04615000-1-2019-007 (далее – Соглашение), руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНАВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок расходования субсидии, предоставляемой из краевого бюджета в 2023 году бюджету Енисейского района на оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием (прилагается).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы района по социальной сфере В.А. Пистер.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                                                                                       А.В. Кулешов

[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации района
			    от                      г.   №

ПОРЯДОК
расходования субсидии, предоставляемой из краевого бюджета в 2023 году бюджету Енисейского района на оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием

1. Настоящий Порядок устанавливает механизм расходования субсидии, предоставляемой из краевого бюджета в 2023 году бюджету Енисейского района на оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием (далее – межбюджетный трансферт).
2. Главным распорядителем и получателем средств субсидии является Муниципальное казенное учреждение «Комитет по спорту, туризму и молодежной политике Енисейского района» (далее – ГРБС).
3. Средства субсидии направляются на финансирование расходов определенных Соглашением.
4. Финансовое управление администрации Енисейского района после получения средств из краевого бюджета в течение 3-х рабочих дней на основании заявки на финансирование, в соответствии со сводной бюджетной росписью и в пределах лимитов бюджетных обязательств осуществляет перечисление указанных средств на лицевой счет  ГРБС.
5. Администрация Енисейского района представляет в Министерство спорта Красноярского края отчеты об использовании средств субсидии по формам и в сроки предусмотренные Соглашением. Подготовку отчетов осуществляет Муниципальное казенное учреждение «Комитет по спорту, туризму и молодежной политике Енисейского района»
6. Ответственность за нецелевое использование средств субсидии, а также за недостоверность представленных сведений возлагается на Муниципальное казенное учреждение «Комитет по спорту, туризму и молодежной политике Енисейского района».
7. Неиспользованные средства субсидии подлежат возврату в краевой бюджет в установленном порядке.